[image: gerb_new]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2024 № 683/7

[bookmark: _GoBack]
О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки гражданам Российской Федерации, участвующим в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, а также членам их семей

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 16.03.2022 № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации», Уставом городского округа Электросталь Московской области, в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить гражданам, проходящим (проходившим) военную службу по контракту либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, или призванным на военную службу по мобилизации и принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, а также членам их семей следующие дополнительные меры социальной поддержки:
1.1. Бесплатное посещение мероприятий, проводимых муниципальными учреждениями сферы культуры, подведомственными управлению по культуре и делам молодежи Администрации городского округа Электросталь Московской области (приложение 1), в том числе, кружков, секций, а также бесплатное получение иных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) указанными муниципальными учреждениями культуры.
1.2. Бесплатное посещение мероприятий, проводимых муниципальными учреждениями в сфере физической культуры и спорта, подведомственными управлению по физической культуре и спорту Администрации городского округа Электросталь Московской области (приложение 2), в том числе, кружков, секций, а также бесплатное получение иных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) указанными муниципальными учреждениями физической культуры и спорта.
2. Дополнительные меры социальной поддержки предоставляются при условии регистрации лиц, указанных в п. 1 настоящего постановления, по месту жительства на территории городского округа Электросталь Московской области.
3. В целях применения настоящего постановления к членам семьи гражданина, принимающего (принимавшего) участие в специальной военной операции, относятся его родители, супруга (супруг), дети (в том числе усыновленные) в возрасте до 18 лет (до 23 лет, если дети обучаются по очной форме обучения по программам подготовки специалистов среднего звена в государственных профессиональных образовательных организациях Московской области и государственных образовательных организациях высшего образования Московской области).
	4. Установить, что оказание дополнительных мер социальной поддержки лицам, указанным в п. 1 настоящего постановления, осуществляется на основании следующих документов: паспорта гражданина Российской Федерации (паспорта иностранного гражданина), справки из Военного комиссариата Богородского городского округа, городских округов Электросталь и Черноголовка Московской области об участии в специальной военной операции, документа, подтверждающего родственные отношения, документа, подтверждающего регистрацию по месту жительства на территории городского округа Электросталь Московской области. Указанные документы предъявляются лицами, указанными в п. 1 настоящего постановления при посещении муниципальных учреждений культуры и спорта.
5. Установить, что финансирование расходов на предоставление дополнительных мер социальной поддержки, предусмотренных п. 1 настоящего постановления, осуществляется за счет средств бюджета городского округа Электросталь Московской области.
6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу www.electrostal.ru.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Электросталь - начальника управления по кадровой политике и общим вопросам Вишневу Э.В..

Глава городского округа                                                                                       И.Ю. Волкова

	Приложение 1

	к постановлению Администрации городского округа Электросталь Московской области
от 03.07.2024 № 683/7

Перечень муниципальных учреждений сферы культуры, подведомственных управлению по культуре и делам молодежи Администрации городского округа Электросталь Московской области

1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа имени Н.Н. Лаврентьевой».
2. Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа».
3. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени Ж.И. Андреенко».
4. Муниципальное бюджетное учреждение «Культурные центры Электростали».
5. Муниципальное бюджетное учреждение «Сельские дома культуры».
6. Муниципальное учреждение «Музейно-выставочный центр».
7. Муниципальное учреждение «Централизованная библиотечная система».

	Приложение 2

	к постановлению Администрации городского округа Электросталь Московской области
от 03.07.2024 № 683/7

Перечень муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта, подведомственных управлению по физической культуре и спорту Администрации городского округа Электросталь Московской области

1. Муниципальное бюджетное учреждение «Мир спорта «Сталь»;
2. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа Олимпийского резерва по водным видам спорта «Электросталь»;
3. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа Олимпийского резерва по единоборствам «Электросталь»;
4. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа Олимпийского резерва «КРИСТАЛЛ-ВОСТОК»;
5. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Комплексная спортивная школа Олимпийского резерва «Электросталь».

image1.jpeg